平成 24 年２月 28 日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  隆 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先  上級執行役員 経営企画担当 村松 文子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

事業会社の代表取締役の異動及び役員体制に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月 22 日付の「グループ内組織再編に関する詳細事項決定のお知らせ」（※１）に

て事業再編の実施をお知らせしております。それに伴い、本日の取締役会にて事業会社の代表取締役及び役

員体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業会社 代表取締役の異動

ＪＢＣＣ株式会社（※２）（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

東上 征司 代表取締役社長
ＪＢＣＣホールディングス株式会社

顧問

（略歴等は添付資料参照）

２． 事業会社 役員体制（取締役、監査役）

（１）ＪＢＣＣ株式会社（※２）（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

宮村 忠良 取締役会長
ＪＢエンタープライズソリューション株式会社

代表取締役社長

谷 口  卓
取締役専務執行役員

営業統括

ＪＢエンタープライズソリューション株式会社

取締役常務執行役員

営業統括

三星 義明

取締役常務執行役員

ＳＩ＆サービス統括

（兼）医療ソリューション事業部長

日本ビジネスコンピューター株式会社

取締役上級執行役員

医療ソリューション事業部長

長浜 好数

取締役上級執行役員

営業統括

第二エンタープライズ事業部長

ＪＢエンタープライズソリューション株式会社

取締役執行役員

第二エンタープライズ事業部長

山田 隆司

取締役

（兼）

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表取締役社長

取締役

（兼）

日本ビジネスコンピューター株式会社

代表取締役社長

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表取締役社長

ＪＢＣＣ株式会社（平成 24 年４月１日付）
氏名 新 旧

後 藤  浩

取締役

（兼）

ＪＢサービス株式会社

代表取締役社長

取締役

（兼）

日本ビジネスコンピューター株式会社

取締役

ＪＢサービス株式会社

代表取締役社長

岸 本  肇

監査役

（兼）

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

日本ビジネスコンピューター株式会社

監査役

（兼）

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

（２）ＪＢサービス株式会社（※３）（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

後 藤  浩 同右 代表取締役社長

大橋 賢一
取締役上級執行役員

カスタマーサービス事業部長

上級執行役員

サービスマーケティング担当

（兼）

ＪＢエンタープライズソリューション株式会社

執行役員 サービス推進事業部長

星野 清孝
取締役上級執行役員

サービス営業事業部長

上級執行役員

サービス営業事業部長

（兼）

日本ビジネスコンピューター株式会社

取締役

谷 口  卓

取締役

（兼）

ＪＢＣＣ株式会社

取締役専務執行役員 営業統括

―

田中 英昭

取締役

（兼）

ＪＢＣＣ株式会社

上級執行役員

ＳＩ＆サービス統括 サービス事業部長

取締役上級執行役員

サービス事業部長

(兼）

日本ビジネスコンピューター株式会社

執行役員 サービス事業部長

岡田 芳樹 同右 取締役

田邉 雅章 同右

監査役

（兼）

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

監査役

※１ 中期経営計画（2011 年度～2013 年度）の施策の一環として、2012 年４月に当グループの情報ソリュ

ーション分野の事業会社４社を２社に組織再編し、グループ体制の最適化を図ります。

※２ ＪＢエンタープライズソリューション株式会社は、日本ビジネスコンピューター株式会社を吸収合併

するとともに、ＪＢサービス株式会社の一部事業を承継する吸収分割を行います。それに伴い、商号

をＪＢＣＣ株式会社へ変更し、総合ソリューション・プロバイダーとして事業を推進いたします。

※３ ＪＢサービス株式会社は、株式会社ジェイビーシーシー・テクニカル・サービスを吸収合併し、テク

ニカル・サービスカンパニーとして事業を推進いたします。
以上

（添付資料：事業会社 新任代表取締役社長の氏名および略歴）

ＪＢＣＣ株式会社

 氏  名 東上 征司（ひがしうえ せいじ）

 生年月日 昭和33年２月４日

 出 身 地 大阪府

 略  歴 昭和57年 ３月 名古屋工業大学工学部卒業

昭和57年 ４月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社

平成18年 １月 同社 執行役員 金融事業担当

平成19年 １月 同社 常務執行役員 金融事業担当

平成19年 10月 同社 専務執行役員 金融事業担当

平成21年 １月 同社 取締役専務執行役員 営業担当

平成22年 ７月 同社 取締役専務執行役員

グローバル・テクノロジー・サービス事業・システム品質担当

平成24年 ２月 当社入社 顧問［現在］

平成24年 ４月 ＪＢＣＣ株式会社 代表取締役社長（予定）